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Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Re-implementace systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4HANA“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 3. 12. 2024 v 15:21 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 

Dotaz č. 1: 

V čl. 13., odst. 13.1. ZD Zadavatel požaduje, aby dodavatel byl partnerem SAP s působností 
pro Českou republiku. Jakou úroveň partnerství SAP v tomto případě Zadavatel akceptuje jako 
dostatečnou a umožňuje Zadavatel splnění tohoto požadavku i prostřednictvím poddodavatele? 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel nestanovuje úroveň partnerství. Je tedy postačující jakákoli úroveň. Uvedené 
kritérium lze plnit prostřednictvím poddodavatele za předpokladu při splnění dalších podmínek, 
jež jsou kladeny na řádné prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele. 
 
 
Dotaz č. 2: 

V dokumentu Příloha č. 1 Zadávací dokumentace -  SPECIFIKACE PLNĚNÍ - TECHNICKÁ 
PŘÍLOHA – SPECIFIKACE TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ PRO ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ „RE-
IMPLEMENTACE SYSTÉMU SAP ECC 6.0 NA SAP S/4HANA“ jsou v odst. 5.1 uvedeny tabulky 
funkčních požadavků k implementaci ještě na stávajícím systému a také pro implementaci/re-
implementaci až v novém systému. Předpokládáme správně, že cena plnění v Příloze č. 4 ZD v 
položce „Re-implementace stávajícího informačního systému SŽ SAP na podporovanou verzi 
S/4 HANA“ tedy musí zahrnovat pevnou cenu za realizaci všech uvedených funkčních 
požadavků?   
Pokud ano, jak bude řešeno, pokud v rámci detailní analýzy bude zjištěno, že technické řešení 
implementace některého funkčního požadavku je výrazně náročnější, než bylo možné z 
rámcového popisu ID v tabulce odhadnout a stanovit cenu pro nabídku v této veřejné zakázce? 
 

Odpověď č. 2: 

Tazatel předpokládá správně, že cena v položce „Re-implementace stávajícího informačního 
systému SŽ SAP na podporovanou verzi S/4 HANA“ je pevnou cenou. S ohledem na obecnost 
dotazu tazatele nelze odpovědět konkrétně. Obecně platí, že pokud by důvodem byl nepřesný 
odhad dodavatele, jde taková skutečnost k tíži dodavatele. Od uvedeného je třeba odlišit situace, 
kdy dojde ke vzniku změnového požadavku (vícepráce), v takových případech bude postupováno 
v souladu se ZZVZ a dalšími právními předpisy.   
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Dotaz č. 3: 

Disponuje Zadavatel zpracovanou kompletní analýzou stávajících procesů, Z-vývoje, v SAP ECC 
atd., kterou by mohl dodavatel při implementaci využít? 
 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel nedisponuje takovou analýzou. 
 
 
Dotaz č. 4: 

Disponuje Zadavatel technickou, případně uživatelskou dokumentací v rámci jednotlivých 
modulů, kterou by mohl dodavatel při implementaci využít? 
 
Odpověď č. 4: 

Zadavatel nedisponuje ucelenou technickou i uživatelskou dokumentací.  
 
 
Dotaz č. 5: 

Mohl by Zadavatel vysvětlit, proč v rámci re-implementace upouští od použití PU, když v S/4 
PU také existují? 
 

Odpověď č. 5: 

Uvedený dotaz není věcně žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. Jedná se o rozhodnutí 
Zadavatele. 
 
 
Dotaz č. 6: 

Má již Zadavatel k dispozici nový model controllingu? Očekává se, že koncept navrhne 
kompletně dodavatel? Jak má nový model controllingu zohledňovat stávající „výkonové číslo“? 
 

Odpověď č. 6: 

Zadavatel nemá nový model controllingu, očekává jeho návrh včetně zohlednění „výkonového 
čísla“ ze strany dodavatele.  
 
 
Dotaz č. 7: 

Ve specifikaci funkčních požadavků dle Přílohy č.1 ZD se uvádí, že v novém systému S/4HANA 
se již nebude ledgerově účtovat. Jakou má Zadavatel představu o využití nových funkcionalit z 
NGL jako je splitování, využití segmentů atd.? 
 

Odpověď č. 7: 

Detailní návrhy vypracuje Dodavatel v rámci analytické fáze. 
 
 
Dotaz č. 8: 

V rámci obecných požadavků na implementaci S/4HANA Zadavatel v Příloze č. 1 ZD uvádí, že 
má dojít k redukci Z-kových číselníků. Je v tuto chvíli znám celkový přehled takových číselníků 
za jednotlivé moduly? 
 

Odpověď č. 8: 

Zadavatel neví, na jakou kapitolu v příloze č.1 ZD se Tazatel ptá. Zadavatel nedisponuje 
uvedeným přehledem. 
 
 
Dotaz č. 9: 

V jakých aplikacích a procesech je ERMS aktuálně integrována a jaký je požadován rozvoj 
integrace v rámci S/4HANA? 
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Odpověď č. 9: 

Požadovaný rozvoj integrací je popsán v příloze č.1 Specifikace plnění Zadávací dokumentace. 
Ostatní používané procesy ERMS budou zachovány. 
 
 
Dotaz č. 10: 

S odkazem na dokument Příloha č.1 ZD, ID11 v tabulce „Požadavky k implementaci ještě v 
systému SAP ECC 6.0“: Jaké jsou požadavky na automaticky vygenerované opravné doklady? 
 
Odpověď č. 10: 

Ve zmíněném bodě č.11 je jasně uvedeno, že „Dodavatel zanalyzuje, navrhne a 
implementuje“.  
 
 
Dotaz č. 11: 

S odkazem na dokument Příloha č.1 ZD, ID6 v tabulce „Požadavky na implementaci v systému 
SAP S/4HANA“: Jedná se o alokace společných nákladů mezi CO objekty? 
 
Odpověď č. 11: 

Ano, jedná se o alokaci mezi CO objekty. 
 
 
Dotaz č. 12: 

S odkazem na dokument Příloha č.1 ZD, ID7 v tabulce „Požadavky na implementaci v systému 
SAP S/4HANA“: Jedná se o alokace nákladů těchto nákladů mezi CO objekty? 
 
Odpověď č. 12: 

Ano, jedná se o alokaci mezi CO objekty. 
 

 

Dotaz č. 13: 

S odkazem na dokument Příloha č.1 ZD, ID12 v tabulce „Požadavky na implementaci v 
systému SAP S/4HANA“: Jedná se o externí aplikaci mimo SAP nebo zákaznickou aplikaci v 
SAP? 
 

Odpověď č. 13: 

Požadované úpravy se týkají zákaznické aplikace na straně SAP, tak jak je uvedeno ve 
zmíněném bodě ID12. 
 

 

Dotaz č. 14: 

S odkazem na dokument Příloha č.1 ZD, ID54 v tabulce „Požadavky na implementaci v 
systému SAP S/4HANA“: Bude Zadavatel požadovat rozúčtování DZN na podřízené objekty 
(NO, NS) dle nějakého zákaznického algoritmu? 
 
Odpověď č. 14: 

Dodavatel vypracuje návrh během analytické fáze. 
 

 

Dotaz č. 15: 

S odkazem na dokument Příloha č.1 ZD, ID55 v tabulce „Požadavky na implementaci v 
systému SAP S/4HANA“: Bude Zadavatel požadovat zrušení používání Splátkového kalendáře a 
přejde se kompletně pouze na fakturaci? 
 
Odpověď č. 15: 

Ve zmíněném bodě ID55 je jasně uvedeno, že Dodavatel má „Provést analýzu, navrhnout 
řešení a implementaci procesu tvorby faktur.“ 
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Závěr 

 

S ohledem na odpovědi na žádosti o vysvětlení č. 9, 10 a 11, kde došlo k drobným 
upřesněním, které dodavatelé mohou chtít zohlednit ve svých nabídkách, zadavatel prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek do 18. 12. 2024 do 9:00 hodin. 
 
 
         
  
 
 
……………………………………………… 
Ing. Dalibor Fajkus 

náměstek ředitele organizační jednotky 
Správa železniční telematiky 
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